'oAp4o

DE I-

r J LI r 	 1 	 O _
' \

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira deste município torna público que no dia 28 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 00212018/SME - PP, cujo objeto é a
Contratação de empresa para locação de impressora monocromática com recarga de tonner,
manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças para suprir as necessidades das escolas
da rede municipal de ensino e da Secretaria de Educação do município de Cariré. O Edital estará
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às
12:00h e pelo sitê www,tcm,ce.qov.br/licitacoes . Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no
endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 09 de Fevereiro de 2018. Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

ntonÃiaegi 	ar e C,,
Ick  lu_,

Pregoeira

CNPJ: 07.598.60010001 -42/CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará-CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133/Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°030 1 FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ * PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2018.02.08.001/PE. A Prefeitura
Municipal de }laturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2018.02.08.001/PE para Contratação de Empresa
Visando a Prestação de Serviço de Locação de Veiculo Tipo l'ick-UP 4X4 Diesel e Caminhão Caçamba, para atender as necessidades da Secretaria
de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município de I3aturité-CL(, conforme especificações e quantitativos previsto ,  t1 o O E tj
Anexo 1 do Edital, com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 28 de fevereiro de 2018 e fase de disputa de preços para o dia (li de 	J"
de 2018, às 10:00h. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http:/Iwww.tcrn.ce.gov.br/lieitacoes  e http://www.licitaeoes-e.com.br . Baturité fl9
de Fevereiro de 2018. Hisadora Maria Paixão Silva Pregoeira Oficial.

'4
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
CONTRATANTE: PM1/ Secretariada Saúde. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal N°8.666/93 e N° 10.520/2012, Decreto Federal N °  7F4i2/l3 JBPJCA /
e o Decreto Municipal N° 37/17. OBJETO: Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de peças novas originais, peças de primeira 1inhtsde
montagem e prestação de serviços de manutenção preventiva e colTetiva, para veículos leves e pesados, para a frota da Prefeitura Municipal de 1guatu-Ch/"°.
Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESAS COM PREÇOS REGISTRADOS: M. AGLAIR DAI.VA ALVES-ME, CNPJ N° 14.622.85511)1)01-69,
VALOR GLOBAL: R$ 254.400,00 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais). L. M. DE LIMA PEREIRA, CNPJ N°05.787.388/0001-
36, VALOR GLOBAL: R$144.000,00 (Cento e Quarenta e Quatro Mil Reais). VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30 de Janeiro de 2018.
DATA: 09 de Fevereiro de 2018. Iguatu-CE, 14 de Fevereiro de 2018. Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da CPL/PMI.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Contrato. O Município de Pentecoste toma público o Extrato resumido do Contrato
firmado, proveniente da licitação na modalidade Pregão, n° 2017.12.21 .79-PP-FMS, cujo objeto e a aquisição de um veículo zero quilômetro, Ano/Modelo
2017/2018, adaptado para ambulância de simples remoção "Tipo A" com materiais e equipamentos estabelecidos na Portaria N° 2048/2002 do Ministério
da Saúde, conforme descrição a seguir: Contrato N°: 001- 2017.12.21.79-I'P-FMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste - Fundo Municipal
de Saúde. Contratada: Manupa Comércio de Equipamentos e Ferramentas LTDA. Data de Assinatura do Contrato: 29 de janeiro de 2018. Validade do
Contrato: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018. Valor Total: R$ 72.850,00 (Setenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais). Origem dos
Recursos: Estadual. Assina pela Contratada: Francisco Edinardo de Freitas, Representante legal. Pentecoste-CE, 29 de janeiro de 2018. Geciliane de
Sousa Monteiro Alcantara Secretária de Saúde.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. O Município de Paracuru - CE, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, toma público aos interessados que no período de 02 de março de 2018 à 08 de março de 2018,   no horário de 08:00 às 1 2:OOhs, estará realizando
Chamamento Público para Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na área de saúde, para a prestação dos serviços de exames laboratoriais,
referente a análises clínicas, compreendendo exames, laudos e Outros procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades junto ao
Fundo Municipal de Saúde do Município de Paracuru - CE, conforme especificações constantes na Tabela do SUS. O referido Edital poderá ser adquirido
no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE e consultado através do portal do TCE - CE: http://www.lcm.ce.gov.br/licitacoes .
Paracuru-CE, 09 de fevereiro de 2018. Kelton Sousa da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00212018/SME-
PP - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 28 de Fevereiro de 2018, às 091s, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial
N° 002/2018/SME - PP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para locação de impressora monocromática com recarga de tonner, manutenção
corretiva e preventiva com reposição de peças para suprir as necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria de Educação do
Município de Carir&.CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 09 de Fevereiro
de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

'5........*
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 02,09.1.18-CMM -
MENOR PREÇO GI..OBAI.— A Câmara Municipal de Massapê, através de sua Comissão Permanente de licitação torna público para conhecimento dos
interessados, que no dia 02 de Março de 2018, às 09h, realizará o recebimento dos Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços da Tomada de Preços
N° 02.09.1.1 8-CMM, que tem por Objeto: Contratação de Sociedades de Advogados pala Prestação de Serviços Jurídicos junto ao Poder Legislativo
Municipal de Massapê, conforme Anexo 1 do Edital, Os Interessados poderão adquirir o Edital, no endereço: Rua Prefeito Beto Lira, 145, Centro,
Massapê-CE, no horário de expediente das 08k às 12h. E obter mais informações através do Telefone (88) 3643 - 1575. Massape-CE, 09 de Fevereiro de
2018. Francinildo Felix dos Santos - Presidente.

*5* *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.02.06.01 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N°257, Centro,
torna público que se encontra  disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N°2018.02.06.01, que realizar-se-á no dia 28 de Fevereiro de 2018,
às 08h, destinado à Aquisição de cestas básicas composta p01' gêneros alimentícios que serão distribuídas/doadas na semana santa e para atenderem
demandas na ocasião de beneficio eventual para pessoas carentes ou em situação de vulnerabilidade junto a Secretária do Desenvolvimento Social
do Município de General Sampaio-CE, conforme quantitativos e especificações constante no Anexo 1. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08k às 12h. General Sampaio-CE, 09 de Fevereiro de 2018. Francisco Arley Pereira
de Oliveira - Pregoeiro.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 09.02.0112018 - Tipo: Menor Preço por Lote. A
comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88)
3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N" 09.02.01/2018, cujo objeto é a contratação da
prestação de serviços de locações de veículos tipo pipa com capacidade de 5.000 a 10.000 litros, e veículo utilitário com capacidade para 02 pessoas e carga
de 500kg, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo 1, sendo a fase de disputa de lances
no dia 27/02/2018 a partir das 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às
12:00,110 endereço acima citado ou pelo portal do 'l'CE-CE. Pereiro-Ce, 09 de Fevereiro de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

'5......5 ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará
realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o o° 2018.02.09.00IPMS, tendo conto objeto a contratação de prestação de serviços de
digitalização com máquinas profissionais de alta qualidade e Gerenciamento Eletrônico de Documentos "GED" jurídicos e contábeis, prestação de contas
de convénios e repasses, licitações e contratos, folhas de pagamento, decretos, Leis, Portarias e Projetos de Leis, junto à Prefeitura Municipal de Salitre!
CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 27 de fevereiro de 2018, às 10:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, na Sede ela
Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, a/o, os interessados poderão obter informações detalhadas no Setor cia Comissão de Licitação, em
dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre * CE, 09 de fevereiro de 2018. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Julgamento de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação torna público
resultado das propostas da Concorrência Pública N° 2017.11.10.01 - INFRA , cujo objeto é contratação para execução dos serviços de construção
do sistema de abastecimento de água das localidades de Vertentes, Alegria e Região da Oratória e ampliação do sistema de abastecimento de água da
Comunidade de Ingá —2 Etapa(Agua Boa) no Município de Tejuçuoca/CE, Empresas Classificadas: Construtora Beija-Flor LTDA- EPP, inscrito no (NPJ:
09.586.891/0001-84; Construtora Fragoso F.IRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 15.319.755/0001-20; Martins e Carneiro Construção Civil LTDA ME, inscrita
no CNPJ: 12.878.006/0001-45. Empresa Desclassificada: LC Projetos e Construções LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 13.557.61310001-76. Mais informações
junto a Comissão de Licitação, pelo Email: Iicitacaoptnt@hotmail.conl  ou no endereço Rua Mamecle Rodrigues Teixeira, 489— Centro. Tejuçuoca/Ce., 09

de Fevereiro de 2018— Lourenço Silva Abreu - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

FSC
MISTO

Papel p,od'*o
o pt*de r50000

"pan-ao
FSC'C126511

ft( ,

--r J
49 H

4
4

3
...

H
. • 3 • . • .  . ,,

1
4,

€ .

tv 	 '13
4,

€

€ € 	°,'• 	 € 	 €.' .

- 	 32

3 	 4 	 4

E

1 4,3

42

4,

4,

2

,o
2

€ 	 o
€ €

4 € .

€ € € 	 € €

€ 	 o
€

Pj

4
4

€

€4

3-

-